Publicado em: 06/06/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 045/25 – CSC                                                   DATA: 06/06/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 333/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloreto
de Sódio, Dipirona Sódica e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 334/2025–CSC: Aquisição de Motocultivador (Tratorito), para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de produção Rural -
SEPROR.
2.2) PE n° 335/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos Apoio a
Agroindústrias, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender
a Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
2.3) PE n° 336/2025–CSC: Aquisição de Grupos Geradores de 7,5Kva,
visando atender a necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural
SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 337/2025–CSC: Aquisição de Roçadeira Lateral para atender as
necessidades da Secretaria de Estado da Produção Rural - SEPROR.
3.2) PE n° 338/2025–CSC: Aquisição de Veículos Utilitário (Tipo Pick Up),
visando atender as necessidades dos Centros de Referência Especializado
e Assistência Social (CREAS) dos Municípios de Bacelos, Careiro, Envira,
Iranduba, Manacapuru, Parintins, Rio Preto da Eva, conforme solicitação da
Secretaria de Estado da Assistência Social do Estado do Amazonas -
SEAS/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 274/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa
Descartável, Tampa e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
4.2) PE n° 294/2025–CSC: Aquisição de Equipamento e Material
Permanente, para atenção especializada em saúde, componente novo PAC
- contemplando o Hospital Dr. Luiza da Conceiçao Fernandes Humaitá/AM -
Secretaria Executiva Adjunta de Regionalização - SEAR - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 116/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Administração, Gerenciamento, Emissão e
Fornecimento de Documentos de Legitimação - "Auxílio Alimentação - Ticket
Refeição/Alimentação" na forma de cartão eletrônico com "Chip" de
segurança que possibilitem a aquisição de gêneros Alimentícios in natura
através de rede de estabelecimentos credenciados, na forma definida pela
legislação pertinente, para Formação de Ata de Registro de Preços, para

Publicado em: 06/06/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

atender as necessidades dos Servidores do Estado do Amazonas -
Secretaria de Administração e Gestão - SEAD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
6.1) PE n° 296/2025–CSC: Aquisição de Insumos/Reagentes para
realização de testes bioquímicos com cessão em comodato de
equipamentos para a Gerência de Diagnóstico da Fundação de Medicina
Tropical - Doutor Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 313/2025-CSC, conforme solicitação do órgão;
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 405/2024-CSC, dia 09/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 676/2024-CSC, dia 11/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
3) PE n° 112/2025-CSC, dia 10/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
4) PE n° 179/2025-CSC, dia 09/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
5) PE n° 190/2025-CSC, dia 11/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
6) PE n° 286/2025-CSC, dia 11/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM